
от  02.12.2016 г. № 504-од

№ курсов, 

семинаров
Район

Населенны

й пункт
ОО Ф.И.О. Должность

Преподаваемый 

предмет

1 Киржачский 

район

г. Киржач Управление 

образования

Кузицына Ольга 

Владимировна

начальник 

управления 

образования

2 Киржачский 

район

г. Киржач Управление 

образования

Нестерчук Наталья 

Николаевна

зам.начальника 

управления 

образования

4 Киржачский 

район

г. Киржач МКУ ЦРОДОУ Карлова Татьяна 

Ивановна

директор

5 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Лачугина Светлана 

Борисовна

зам.директора 

по УВР

7 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Синюгина Ирина 

Борисовна

зам.директора 

по УВР

7 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Зайцева Оксана 

Петровна

зам.директора 

по УВР

8 Киржачский 

район

д. 

Новоселово

МКОУ 

Новоселовская 

СОШ

Лучкова Александра 

Ивановна

зам.директора 

по АХЧ

8 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ           

СОШ № 6

Паучек Ольга 

Петровна

зам.директора 

по АХЧ

8 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Тамашина Юлия 

Дмитриевна

зам.заведующег

о по АХР

8 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Глухова Надежда 

Алексеевна

зам.заведующег

о по АХР

9 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Цыганков Юрий 

Григорьевич

зам.директора 

по безопасности

10 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Горохов Иван 

Владимирович

секретарь

12 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 1

Кожевникова 

Екатерина 

Евгеньевна

зам.директора 

по ВР

      В соответствии с приказом Минобразования и науки от 01.07.2013 № 499 " Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным профессиональным программам" и учебным планом Владимирского 

института развития образования на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

               Направить на курсы повышения квалификации следующих педагогических 

работников образовательных организаций района:

Администрация Киржачского района

Управление образования

ПРИКАЗ

О направлении педагогических работников на курсы повышения 

квалификации в ВИРО в  2017 году



18 Киржачский 

район

г. Киржач МКОУ 

Першинская 

СОШ

Якушенко Наталья 

Федоровна

зам.директора 

по ВР

31 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Тарасов Игорь 

Анатольевич

директор

33 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Фирстова Ольга 

Викторовна

зам.директора 

по УМР

36 Киржачский 

район

г. Киржач Орган опеки и 

попечительства

Комарова Наталья 

Геннадьевна

руководитель

37 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Сухов Иван 

Алексеевич

методист

42,43 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Котова Галина 

Анатольевна

социальный 

педагог

45 Киржачский 

район

д. 

Новоселово

МКОУ 

Новоселовская 

СОШ

Тябина Наталья 

Васильевна

педагог-

организатор

47 Киржачский 

район

г. Киржач Орган опеки и 

попечительства

Авраменко Светлана 

Петровна

специалист

48 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Букова Елена 

Евгеньевна

педагог доп. 

образования

49 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Азуевская Яна 

Борисовна

педагог 

доп.образования

50 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Азуевская Яна 

Борисовна

педагог доп.  

Образования

59 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Турасова Светлана 

Викторовна

педагог-

психолог

60 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Кочетова Татьяна 

Николаевна

педагог-

психолог

65 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Кулбасова Лола 

Азизовна

зам.директора 

по ВР

66 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Гонышкова Ольга 

Геннадьевна

социальный 

педагог

82,84 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Семенова Ирина 

Викторовна

ст.воспитатель

82,84 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Антипова Анна 

Анатольевна

зам.заведующег

о по УВР

95 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Агаева Ольга 

Владимировна

инструктор по 

физ.культуре

95 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Лопатникова 

Наталья Павловна

инструктор по 

физ.культуре

98 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Федотова Татьяна 

Михайловна

заведующий

102 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Яковлева Татьяна 

Борисовна

воспитатель

109 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Арцева Наталья 

Владимировна

ст.воспитатель

111 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Петрова Елена 

Николаевна

воспитатель

112 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Фролова Вера 

Сергеевна

воспитатель



113 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Нуштаева Надежда 

Александровна

воспитатель

114 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Завьялова Любовь 

Владимировна

воспитатель

115 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Рыбакова Оксана 

Валерьевна

воспитатель

115 Киржачский 

район

д. Аленино МБДОУ № 15 Эннс Валентина 

Владимировна

воспитатель

115 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Курова Нина 

Ивановна

воспитатель

115 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Солодова Елена 

Владимировна

воспитатель

116 Киржачский 

район

д. Аленино МБДОУ № 15 Чугина Неля 

Николаевна

музыкальный 

руководитель

118,285 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Олейник Лариса 

Игоревна

учитель Руководитель РМО 

учителей музыки

119 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Моренова Юлия 

Андреевна

педагог-

психолог

128 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Абубакирова 

Гульнур Саитовна

учитель начальные классы

130 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Варламова Любовь 

Владимировна

учитель начальные классы

131 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Прохорова Елена 

Евгеньевна

учитель начальные классы

133 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Пугиева Ольга 

Николаевна

учитель начальные классы

134 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Пугиева Ольга 

Николаевна

учитель начальные классы

134 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Фирстова Ольга 

Викторовна

учитель начальные классы

139 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Прохорова Елена 

Евгеньевна

учитель начальные классы

143 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Алтунина Людмила 

Витальевна

учитель начальные классы

152 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Полозова Евгения 

Александровна

учитель русский язык и 

литература

153 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Куприянова Нина 

Валентиновна

учитель русский язык и 

литература

154,168 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Луканина Елена 

Евгеньевна

учитель русский язык и 

литература

154,168 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Коробейникова 

Людмила 

Алексеевна

учитель русский язык и 

литература

154,168 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Никульшина 

Антонина 

Викторовна

учитель немецкий язык

156 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Глазунова Марина 

Алексеевна

учитель русский язык и 

литература

158,182 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Осипова Анаит 

Борисовна

учитель история и 

обществознание



164 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Цымбал Екатерина 

Вячеславовна

учитель английский язык

167 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Никульшина 

Антонина 

Викторовна

учитель немецкий язык

171 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Цымбал Екатерина 

Вячеславовна

учитель английский язык

173 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ           

СОШ № 7

Гонышкова Ольга 

Геннадьевна

учитель история и 

обществознание

173 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ           

СОШ № 1

Кожевникова 

Екатерина 

Евгеньевна

учитель история и 

обществознание

173 Киржачский 

район

д. 

Новоселово

МКОУ 

Новоселовская 

СОШ

Бажин Валерий 

Павлович

учитель история и 

обществознание

174,175 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Донских Галина 

Ивановна

учитель история

174,175 Киржачский 

район

с. Заречье МКОУ 

Зареченская 

ООШ

Шелагова Наталья 

Станиславовна

учитель история

176 Киржачский 

район

д. 

Новоселово

МКОУ 

Новоселовская 

СОШ

Бажин Валерий 

Павлович

учитель история и 

обществознание

178 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Кулакова Надежда 

Николаевна

учитель история

180 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Смирнова Ирина 

Анатольевна

учитель история и 

обществознание

198 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Узбекова Гулия 

Зиннатуллаевна

учитель математика 

198 Киржачский 

район

с. 

Филипповск

ое

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Попова Людмила 

Борисовна

учитель математика

200 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Арцева Татьяна 

Ивановна

учитель математика

203 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Ветлова Наталья 

Вячеславовна

учитель математика

205 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Корнилова Елена 

Григорьевна

учитель математика

209 Киржачский 

район

д. 

Новоселово

МКОУ 

Новоселовская 

СОШ

Дектерева Ольга 

Анатольевна

учитель физика

209 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Куликова Вера 

Владимировна

учитель физика

210,211 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Агафонов Алексей 

Михайлович

учитель физика

212 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Аленина Наталья 

Юрьевна

учитель физика

218 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Куликова Вера 

Владимировна

учитель физика

223 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Глебова Ирина 

Герасимовна

зам.директора 

по УВР

химия

225,226 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Козлова Наталья 

Владимировна

учитель химия



225,226 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Егорова Станислава 

Юрьевна

учитель химия

230 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Михеева Мария 

Петровна

учитель химия

232 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Рыженкова Наталья 

Васильевна

учитель биология

232 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Малова Галина 

Викторовна

учитель биология

235 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Малова Галина 

Викторовна

учитель биология

241 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Куликова Тамара 

Сергеевна

учитель биология

243,252 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Новикова Анна 

Алексеевна

учитель география

243,252 Киржачский 

район

с. 

Филипповск

ое

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Бородулина 

Людмила 

Евгеньевна

учитель информатика

244,245 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Юревич Марина 

Андреевна

учитель география

246 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Зайцева Оксана 

Петровна

учитель география

255 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ           

СОШ № 7

Тихун Юлия 

Вениаминовна

учитель информатика

262,264 Киржачский 

район

с. 

Филипповск

ое

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Беляков Вячеслав 

Михайлович

учитель технология

262,264 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Липецких Антонина 

Викторовна

учитель обслуживающий 

труд

263,264 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Димукова Татьяна 

Михайловна

учитель технология

263,264 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Зайкова Ирина 

Александровна

учитель технология

263,264 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Грехова Наталья 

Николаевна

учитель технология

263,264 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Сабитова Рушания 

Исхаковна

учитель технология

265 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 1

Майорова Жанна 

Васильевна

учитель технология

274 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Межуев Алексей 

Александрович

учитель физическая 

культура

278 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Фёдоров Владимир 

Сергеевич

учитель ОБЖ

279 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Тверитинов 

Владимир 

Васильевич

учитель ОБЖ

279 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Ратников Виктор 

Федорович

учитель ОБЖ

280 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Куликов Владимир 

Александрович

преподаватель-

организатор

ОБЖ



282,283 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Ахмиров Михаил 

Мутагарович

учитель музыка

282,283 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Горбунов Владимир 

Алексеевич

учитель музыка

291 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Алексеева Светлана 

Владимировна

учитель Руководитель РМО 

учителей ИЗО

293 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Карева Любовь 

Алексеевна

учитель ИЗО

296 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Панкратова 

Светлана 

Александровна

библиотекарь

297 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Малютина Ольга 

Валентиновна

зав.библиотеков

298 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Соболева Елена 

Дмитриевна

педагог-

психолог

298 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Маркова Ирина 

Владимировна

педагог-

психолог

298 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Рыжова Наталья 

Евгеньевна

педагог-

психолог

299 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Моренова Юлия 

Андреевна

педагог-

психолог

301 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Соболева Елена 

Дмитриевна

педагог-

психолог

302 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Соболева Елена 

Дмитриевна

учитель-логопед

302 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Артамонова Ирина 

Анатольевна

учитель-логопед

302 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Сорокина Марина 

Александровна

учитель-логопед

303 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Серебрякова 

Наталья Юрьевна

логопед-

дефектолог

303 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Маркова Ирина 

Владимировна

учитель-логопед

306 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Родина Ольга 

Михайловна

воспитатель

306 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Остертаг Татьяна 

Николаевна

воспитатель

311 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Бабасева Антонина 

Геннадьевна

учитель этика

330 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Арцева Татьяна 

Ивановна

учитель математика

331 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Роговцова Светлана 

Ивановна

директор

332 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Лужнова Ольга 

Александровна

заведующий

334 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Кузьмина Надежда 

Николаевна

учитель история и 

обществознание

335 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Серебрякова 

Наталья Юрьевна

логопед-

дефектолог

410 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Прохорова Елена 

Евгеньевна

учитель начальные классы



412 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Пугиева Ольга 

Николаевна

учитель начальные классы

413 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Дунина Елена 

Михайловна

учитель русский язык и 

литература

721,722 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель математика 

723 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель  информатика

740 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Синюгина Ирина 

Борисовна

зам.директора 

по УВР

математика

741 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Кочетова Татьяна 

Николаевна

педагог-

психолог

101-2 Киржачский 

район

д. 

Желдыбино

МКДОУ № 27 Конторина Надежда 

Ивановна

воспитатель

101-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Княжева Марина 

Викторовна

воспитатель

101-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Гусева Людмила 

Владимировна

воспитатель

101-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Хирса Светлана 

Александровна

воспитатель

101-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Артамонова Елена 

Алексеевна

воспитатель

106-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Гусева Людмила 

Владимировна

воспитатель

106-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Хирса Светлана 

Александровна

воспитатель

106-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Артамонова Елена 

Алексеевна

воспитатель

106-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Свистова Людмила 

Игоревна

воспитатель

107-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Снопкова Татьяна 

Александровна

воспитатель

107-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Колесникова Ольга 

Владимировна

воспитатель

108-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Жиркова Наталья 

Васильевна

воспитатель

108-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Янгильдина Наталья 

Викторовна

воспитатель

110-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Лебезова Ольга 

Николаевна

воспитатель

110-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Лох Елена 

Вадимовна

воспитатель

122-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Митина Анна 

Евгеньевна

воспитатель

123-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Рыбакова Оксана 

Валерьевна

воспитатель

123-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Семенова Татьяна 

Анатольевна

зам.заведующег

о по АХР

125-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Громакова Марьяна 

Олеговна

учитель начальные классы

125-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Лаврентьева Любовь 

Константиновна

учитель начальные классы

125-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Данилевич Елена 

Васильевна

учитель начальные классы

125-4 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Белова Надежда 

Дмитриевна

учитель начальные классы



125-4 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Акельева Эльвира 

Михайловна

учитель начальные классы

125-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Федосеева Ирина 

Александровна

учитель начальные классы

125-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Демидова Светлана 

Сергеевна

учитель начальные классы

125-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Канавина Наталья 

Петровна

учитель начальные классы

126-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Ухина Ольга 

Валерьевна

учитель начальные классы

126-1 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Реутова Оксана 

Николаевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Ломакина Лидия 

Алексеевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

д. 

Новоселово

МКОУ 

Новоселовская 

СОШ

Ляшко Надежда 

Николаевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Гулюкина Нина 

Викторовна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Павлова Валентина 

Викторовна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Губина Елена 

Юрьевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Евстигнеева 

Екатерина 

Евгеньевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Кошелева 

Маргарита 

Николаевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Сорокина Елена 

Сергеевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Попова Вера 

Викторовна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Шипунова Елена 

Геннадьевна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 1

Струпышева 

Светлана 

Викторовна

учитель начальные классы

127-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 1

Дмитриевна Елена 

Валерьевна

учитель начальные классы

129-1 Киржачский 

район

с. 

Филипповск

ое

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Осокина Галина 

Павловна

учитель начальные классы

129-1 Киржачский 

район

с. 

Филипповск

ое

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Морозова Наталья 

Александровна

учитель начальные классы

148-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 1

Романова Татьяна 

Евгеньевна

учитель русский язык и 

литература

150-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Хайдарова Гульнора 

Азизовна

учитель русский язык и 

литература

150-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Куприянова Нина 

Валентиновна

учитель русский язык и 

литература

151-1 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Ранних Тамара 

Михайловна

учитель русский язык и 

литература

151-1 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Гусева Валентина 

Петровна

учитель русский язык и 

литература



151-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Федотова Галина 

Викторовна

учитель русский язык и 

литература

160-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Брусничкина 

Марина Леонидовна

учитель иностранный язык

160-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Журавлёва Ольга 

Николаевна

учитель иностранный язык

160-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Денисенко Кристина 

Юрьевна

учитель английский язык

160-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Романова Ольга 

Анатольевна

учитель иностранный язык

160-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Цымбал Екатерина 

Вячеславовна

учитель английский язык

160-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Никульшина 

Антонина 

Викторовна

учитель немецкий язык

161,162-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Куликова Ирина 

Григорьевна

учитель английский язык

161,162-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Чукшис Елена 

Геннадьевна

учитель английский язык

161,162-1 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Горшкова Марина 

Сергеевна

учитель английский язык

197-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Холопова Нина 

Александровна

учитель математика

197-1 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Аленина Наталья 

Юрьевна

учитель математика

197-1 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Межуева Светлана 

Васильевна

учитель математика

206,231, 

242,248, 

259

Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Кайзер Анастасия 

Николаевна

учитель география

206,231, 

242,248, 

259

Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Колесникова Ирина 

Сергеевна

учитель информатика, 

математика

206,231, 

242,248, 

259

Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ     

№ 6

Николаева Наталья 

Сергеевна

учитель математика

21,25,27, 

28

Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Евсеева Марина 

Геннадьевна

директор

220,221, 

222

Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Кайзер Анастасия 

Николаевна

учитель химия

220,221, 

222

Киржачский 

район

д. 

Новоселово

МКОУ 

Новоселовская 

СОШ

Комарова Оксана 

Александровна

учитель химия

220,221, 

222

Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 6

Глебова Ирина 

Герасимовна

зам.директора 

по УВР

химия

220,221, 

222

Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Егорова Станислава 

Юрьевна

учитель химия

271-2 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Межуев Алексей 

Александрович

учитель физическая 

культура

271-2 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Орлова Александра 

Валерьевна

учитель физическая 

культура



289, 290 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Алексеева Светлана 

Владимировна

учитель ИЗО

326-4 Киржачский 

район

г. Киржач МКУ ЦРОДОУ Гусева Юлия 

Владимировна

методист

326-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 3

Зайцев Алексей 

Николаевич

зам.директора 

по УВР

ИКТ

326-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Зайцева Оксана 

Петровна

зам.директора 

по УВР

327-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО 

ДООСЦ

Ртищева Наталья 

Николаевна

зам.директора 

по УВР

327-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Зарипова Ольга 

Сергеевна

педагог доп. 

образования

6-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО 

ДООСЦ

Демидов Алексей 

Юрьевич

директор

6-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 5

Корнеева Ирина 

Степановна

директор

6-1 Киржачский 

район

г. Киржач МКОУ 

Першинская 

СОШ

Жарова Елена 

Анатольевна

директор

6-1 Киржачский 

район

с. 

Филипповск

ое

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Марфина Надежда 

Николаевна

директор

6-1 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Виленчиц Марина 

Францевна

директор

6-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 7

Лосева Лидия 

Сергеевна

директор

6-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО 

ДООСЦ

Ртищева Наталья 

Николаевна

зам.директора 

по УВР

6-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 1

Апанасюк Татьяна 

Васильевна

директор

69,70,71 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Зарипова Ольга 

Сергеевна

педагог доп. 

образования

74,157, 

169,193

Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 1

Романова Татьяна 

Евгеньевна

учитель русский язык и 

литература

79-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ          

СОШ № 2

Сабитова Рушания 

Исхаковна

учитель технология

81-2 Киржачский 

район

д. Аленино МБДОУ № 15 Шереметьева 

Наталья Сергеевна

заведующий

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Просина Наталья 

Николаевна

заведующий

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Позднякова Нина 

Михайловна

заведующий

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Докунова Ольга 

Николаевна

заведующий

83-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Пуряева Антонина 

Георгиевна

ст.воспитатель

83-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Терентьева Любовь 

Викторовна

ст.воспитатель

83-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Никитина Валентина 

Алексеевна

ст.воспитатель

83-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Еньшина Елена 

Васильевна

ст.воспитатель

85-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Фролова Вера 

Сергеевна

воспитатель

85-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Чесалина Елена 

Александровна

воспитатель

85-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Гречка Ирина 

Вячеславовна

воспитатель



85-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Гусева Людмила 

Владимировна

воспитатель

85-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Хирса Светлана 

Александровна

воспитатель

85-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Лахина Анна 

Владимировна

воспитатель

85-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ НОШ Гуськова Татьяна 

Николаевна

воспитатель

85-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ НОШ Козенко Антонина 

Анатольевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Савцова Анна 

Михайловна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Паленова Татьяна 

Викторовна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Романова Ольга 

Николаевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Петрякова Марина 

Владимировна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Лох Елена 

Вадимовна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Петрова Елена 

Николаевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Янгильдина Наталья 

Викторовна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Колесняк Ирина 

Николаевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Гисс Надежда 

Сергеевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Кирдяшкина Ольга 

Александровна

воспитатель

87-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Чугунникова 

Наталья Викторовна

воспитатель

87-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Кротова Инесса 

Геннадьевна

воспитатель

87-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Шувикова Мария 

Сергеевна

воспитатель

87-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Соловьева 

Анастасия 

Александровна

воспитатель

87-1 Киржачский 

район

д. Аленино МБДОУ № 15 Щельникова 

Светлана Сергеевна

воспитатель

87-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Наумова Оксана 

Владимировна

воспитатель

87-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Завьялова Любовь 

Владимировна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Сидякина Светлана 

Алексеевна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Максеменюк Ирина 

Владимировна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

д. Аленино МБДОУ № 15 Данилова Сусанна 

Суреновна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Тимофеева Елена 

Александровна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Сучкова Любовь 

Ивановна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Семеркина Евгения 

Васильевна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Влахова Лидия 

Владимировна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Шкарлакова Ирина 

Анатольевна

воспитатель



88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Курникова Светлана 

Павловна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Сидорова Татьяна 

Владимировна

воспитатель

88-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Глухова Кристина 

Андрейсавна

воспитатель

89-1 Киржачский 

район

д. Аленино МБДОУ № 15 Эннс Валентина 

Владимировна

воспитатель

89-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Соловьева Людмила 

Александровна

воспитатель

89-1 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Егоренкова Ирина 

Александровна

воспитатель

90-5 Киржачский 

район

п. Першино МКДОУ № 19 Киселева Алена 

Олеговна

воспитатель

90-5 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Михайленко 

Евгения 

Александровна

воспитатель

90-5 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Козырева Светлана 

Сергеевна

воспитатель

90-5 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Белова Ирина 

Сергеевна

воспитатель

90-5 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Калинина Анастасия 

Валерьевна

воспитатель

91,92,93 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Судакова Елена 

Викторовна

музыкальный 

руководитель

94-2 Киржачский 

район

п. Першино МКДОУ № 19 Челышева Галина 

Владимировна

музыкальный 

руководитель

94-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Раевская Галина 

Александровна

музыкальный 

руководитель

99-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Кочетова Нина 

Александровна

ст.воспитатель

99-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Терентьева Любовь 

Викторовна

ст.воспитатель

99-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Пуряева Антонина 

Георгиевна

ст.воспитатель

99-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Никитина Валентина 

Алексеевна

ст.воспитатель

И.о.начальника управления образования                                                 О.В. Кузицына


